demais documentos aprovados pela Secretaria de Infraestrutura e 

Desenvolvimento Urbano, garantindo compatibilidade com os padrões técnicos e 

de economicidade exigidos para a execução da obra. 

O valor Estimado para a contratação, conforme planilha orçamentária da 

obra/projeto básico é de R$ R$ 2.503.108,51 (Dois milhões, quinhentos e três 

mil, cento e oito reais, e cinquenta e um centavos). 

7 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Fundamentação: Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências 

relacionadas à manutenção e à assistência técnica, quando for o caso. (Inciso VII 

do § 1° do art.